
 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. VERGA” 
Via Umberto,341 – 96010 Canicattini Bagni (SR) - Tel. 0931/945134- Fax 0931/945133 -   

sito web: www.icvergacanicattini.gov.it - e-mail: sric816003@istruzione.it 

 

                                                                                                                         Canicattini Bagni, 17.11.2017  

 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL DIRETTORE SGA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ATTI 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ein quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Progetto 10.1.1A-

FESRPON-SI-2017-317 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
 

VISTA  la candidatura avanzata da questa istituzione in data 11/11/2016, sottoscritta digitalmente e inoltrata, 

all’autorità di gestione, in data 16/11/2016;  
 

VISTA   la nota autorizzativa, Prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017, della proposta progettuale presentata 

da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
 

CONSIDERATO che tale nota rappresenta, appunto, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

http://www.icvergacanicattini.gov.it/
mailto:sric816003@istruzione.it


 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 22/09/2017  con la quale ha già deliberato l’assunzione in 
bilancio dei finanziamenti in oggetto; 

 
D E C R E T A 

 
L’assunzione in Bilancio (Programma Annuale), per l'esercizio finanziario 2017, dei Finanziamenti relativi al 

Progetto 10.1.1A-FESRPON-SI-2017-317 pari ad € 39.976,80. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 

territoriali o da altre pubbliche istituzioni e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del P.A. 

Nelle SPESE, le somme saranno programmate nell’ aggregazione P, inserendo il relativo progetto.  

Si dispone la pubblicazione del presente decreto, all’albo e al sito web della scuola. 
 
 

      

  


